
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                         Copia 

N. 19                                                        del 13 luglio 2016                                                                                         
 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL”  - Modifica 

Delibera n. 09 del 08/03/2016  - “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” – 

“Progetti chiave” -  Individuazione operazioni da attivare con la formula a regia. 

 

L’anno duemilasedici il giorno 13 del mese di luglio  alle ore 08:30 nella sede dell’Associazione G.A.L. 

“Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo 

nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE Vice Presidente 

3 EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

4 CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

5 TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina 

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL”  - Modifica 

Delibera n. 09 del 08/03/2016  - “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” – 

“Progetti chiave” -  Individuazione operazioni da attivare con la formula a regia. 

 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 19 del 13/07/2016 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
RICHIAMATA la delibera dell’Assemblea degli Associati  n. 4 del 21/03/2016 con la quale è stato 

approvato il PSL “#Facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo”  e con la quale  il Presidente  è 

stato delegato ad apportare al PSL eventuali modifiche non sostanziali che si rendessero necessarie; 

 

RICHIAMATA la  propria deliberazione  n. 09 del  08/03/2016, con la quale sono stati approvati gli 

interventi da attivare secondo la formula “Bando a regia Gal” successivamente inseriti nel Quadro 5.2.5 

“Quadro delle Operazioni a Regia GAL” del PSL “#Facciamolonoi2020”; 

 

PRESO ATTO della  comunicazione di AVEPA  SUA di Padova  prot. n. 80264 del 23/06/2016 , con 

la quale è stata comunicata l’ammissibilità provvisoria della domanda di aiuto n. 3261646 presentata 

nell’ambito dell’intervento 19.4.1 “Sostegno alla gestione e all’animazione del GAL” - Dgr 

1214/2015. 

 

VISTA la nota assunta dal GAL al protocollo  n. 372 del 29/06/2016, con la quale il Sindaco del 

Comune Alpago ha comunicato che con Legge della Regione Veneto n. 6 del 18/02/2016, pubblicata 

sul BURV n. 15 del 22/02/2016, è stato istituito, dalla data 23/02/2016, il nuovo Comune  di Alpago 

mediante fusione dei Comuni di Farra d’Alpago, Pieve D’Alpago e Puos d’Alpago e scondo quanto 

disposto dall’art. 3 della medesima Legge Regionale, “i rapporti conseguenti alla istituzione del nuovo 

Comune denominato “Alpago” sono definiti (…) sulla base, in particolare, del criterio secondo cui il 

comune di nuova istituzione subentra nella titolarità di tutti i beni mobili e immobili e di tutte le 

situazioni giuridiche attive e passive dei Comuni di origine ivi compresi i rapporti concernenti il 

personale dipendente”. 

 

EVIDENZIATO come nel PSL “#Facciamolonoi2020” al quadro 5.2.5 “Quadro delle Operazioni 

a Regia GAL”, sono indicati quali beneficiari i Comuni di Puos d’Alpago (N. R1) e Pieve d’Alpago 

(N. R13) e che l’individuazione dei soggetti pubblici beneficiari dei progetti a regia trova riscontro 

nell’atto deliberativo del Consiglio Direttivo n. 9 del 08/03/2016. 
 

RITENUTO opportuno modificare l’Allegato A) alla delibera del consiglio direttivo n. 09 del  

08/03/2016 e conseguentemente il Quadro 5.2.5 “Quadro delle Operazioni a Regia GAL” del PSL 

“#Facciamolonoi2020” inserendo il nuovo Comune Alpago in sostituzione dei Comuni di Pieve 

d’Alpago e Puos d’Alpago. 

 
PRESO ATTO che la conseguente modifica dell’Ambito Territoriale Designato non comporta 

variazioni in termini complessivi di numero residenti, densità e superficie, area rurale, forma di 

gestione associata, Ipa e area geografica omogenea,  in  riferimento a quanto indicato all’Appendice 

3 del PSL “#Facciamolonoi2020”.   

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 

presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto. 

 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e sociali 

e la società civile come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b, del regolamento (CE)  n. 1698/2005. 

 



 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL”  - Modifica 

Delibera n. 09 del 08/03/2016  - “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” – 

“Progetti chiave” -  Individuazione operazioni da attivare con la formula a regia. 

 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 19 del 13/07/2016 

Ad unanimità di voti palesi 
 

DELIBERA 
 

 Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

 Di modificare l’Allegato A) della delibera n. 9 del 08/03/2016, individuando come nuovo 

beneficiario degli interventi a regia previsti per gli ex Comuni di Puos d’Alpago e Pieve d’Alpago 

il Comune Alpago secondo il nuovo Allegato A) “Progetti Chiave – Operazioni da attivare con 

formula a regia” parte integrante del presente atto;  

 

 Di modificare conseguentemente il Quadro 5.2.5 “Quadro delle Operazioni a Regia GAL” del PSl 

“#Facciamolonoi2020” secondo l’Allegato B) parte integrante del presente atto; 

 

 Di  dichiarare che la modifica dell’Ambito Territoriale Designato non comporta variazioni in 

termini complessivi di numero residenti, densità e superficie, area rurale, forma di gestione 

associata, Ipa e area geografica omogenea. 

 

 Di comunicare e ratificare alla Assemblea degli Associati la presente modifica alla prima 

assemblea utile. 

 

 Di inviare ad AVEPA SUA di Padova  e alla Regione alla Direzione AdG FEASR Caccia e Pesca 

il presente atto per gli adempimenti conseguenti; 

 

 Di dare atto che, come disposto all’art. 34, del regolamento (UE) n. 1303/2013, la presente 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, nonché 

gli altri rappresentanti della società civile rappresentano almeno il 50% dei voti. 

 

 Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

 

 

 

 

 
                  Il Segretario          Il Presidente 

        f.to  Dott. Matteo Aguanno                                                           f.to  Dott. Alberto Peterle 

 

 



Allegato A) alla delibera n. 19 del 13/07/2016

Unione MontanaTipo Soggetto Progetto Chiave                                                                       
Progetto 

Chiave                                                                       

Tipo 

intervento
n. protocollo

data 

protocollo

Tipologia 

di 

intervent

o

Ricaduta 

sovraco

munale

ricadute 

sviluppo 

economi

co/occup

azionale

Riferime

nto 

Misusa

Propriet

à/dispon

ibilità 

beni

Livello di 

progetta

zione

Stima 

durata 

progetto 

in mesi

Importo 

progetto (iva 

esclusa)

N. descrizione investimento nome cod. cod. codice fiscale denominazione a b c d

R1

Valorizzazione, riqualificazione e messa 

in sicurezza dell’itinerario ciclabile della 

Lunga Via delle Dolomiti, compresa la 

realizzazione ed ammodernamento di 

infrastrutture adiacenti 

Unione 

Montana 

Alpago

Pubblico 
PC 1 - Da lago a lago lungo 

il Piave
PC1 7.5.1 01184740254 Comune Alpago 78 18/02/2016

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di percorsi ed itinerari esistenti, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti

itinerario ciclabile Lunga 

via delle Dolomiti

struttural

e 
si IPA, POR si

UMA, 

tutti i 

Comuni 

dell'Alpa

go

si si 7.5 si
Studio di 

fattibilità
6  €        135.000 

R2

Valorizzazione, riqualificazione e messa 

in sicurezza di itinerari R.E.V. (Rete 

escursionistica Veneta) e loro 

digressioni , compresa la realizzazione 

ed ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti 

Unione 

Montana 

Feltrina

Pubblico 
PC 1 - Da lago a lago lungo 

il Piave
PC1 7.5.1 00095070256

Comune Santa 

Giustina
79 18/02/2016

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di percorsi ed itinerari esistenti, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti

itinerario ciclabile Lunga 

via delle Dolomiti

struttural

e 
si

Muhlen-

Mulini
si

Soggetti 

pubblici 

(comuni) 

e privati 

con 

convenzi

oni 

si si 7.5 si 12  €          30.000 

R3

Valorizzazione, riqualificazione e messa 

in sicurezza di itinerari R.E.V. (Rete 

escursionistica Veneta) e loro 

digressioni , compresa la realizzazione 

ed ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti 

Unione 

Montana 

Valbellun

a

Pubblico 
PC 1 - Da lago a lago lungo 

il Piave
PC1 7.5.1 00204720254 Comune di Lentiai 80 18/02/2016

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di percorsi ed itinerari esistenti, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti

itinerario ciclabile Lunga 

via delle Dolomiti

struttural

e 
si

pista 

ciclabile 

Limana 

Trichiana 

Mel

si

Enti 

Unione 

Montana 

Val 

Belluna e 

altri 

soggetti 

si si 7.5 si

Progetto 

prelimina

re

12  €          52.500 

R4

Valorizzazione, riqualificazione e messa 

in sicurezza di itinerari R.E.V. (Rete 

escursionistica Veneta) e loro 

digressioni , compresa la realizzazione 

ed ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti 

Unione 

Montana 

Valbellun

a

Pubblico 
PC 1 - Da lago a lago lungo 

il Piave
PC1 7.5.1 93012170259

Unione Montana 

Valbelluna
84 18/02/2016

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di percorsi ed itinerari esistenti, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti

itinerario ciclabile Lunga 

via delle Dolomiti

struttural

e 
si

pista 

ciclabile 

Limana 

Trichiana 

Mel

si

Comuni 

sx Piave, 

UMB. 

FIAB

si si 7.5 si

Progetto 

prelimina

re

18  €        200.000 

R5

Valorizzazione, riqualificazione e messa 

in sicurezza di itinerari R.E.V. (Rete 

escursionistica Veneta) e loro 

digressioni , compresa la realizzazione 

ed ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti 

Unione 

Montana 

Bellunes

e

Pubblico 
PC 1 - Da lago a lago lungo 

il Piave
PC1 7.5.1 93012080250

Unione Montana 

Bellunese
88 18/02/2016

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di percorsi ed itinerari esistenti, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti

percorso ciclabile da 

Polpet a Visome

struttural

e 
si

collegamen

to Lunga 

via delle 

Dolomiti 

con Limana 

e via Regia

si

Comune 

Belluno, 

Ponte 

nelle 

Alpi, 

FIAB

si si 7.5 si

Progetto 

prelimina

re

12  €        200.000 

R6

Valorizzazione, riqualificazione e messa 

in sicurezza di itinerari R.E.V. (Rete 

escursionistica Veneta) e loro 

digressioni , compresa la realizzazione 

ed ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti 

Unione 

Montana 

Valbellun

a

Pubblico 
PC 1 - Da lago a lago lungo 

il Piave
PC1 7.5.1 00164110256 Comune di Sospirolo 90 19/02/2016

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di percorsi ed itinerari esistenti, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti

itinerario ciclabile Lunga 

via delle Dolomiti

struttural

e 
si PSR si

Comuni 

Sedico, S. 

Gregorio, 

S. 

Giustina, 

Cesioma

si si 7.5 si
Studio di 

fattibilità
12  €          60.000 

R7

Valorizzazione, riqualificazione e messa 

in sicurezza di itinerari R.E.V. (Rete 

escursionistica Veneta) e loro 

digressioni , compresa la realizzazione 

ed ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti 

Unione 

Montana 

Feltrina

Pubblico 
PC 1 - Da lago a lago lungo 

il Piave
PC1 7.5.1 91010860251 Unione Sette Ville 91 19/02/2016

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di percorsi ed itinerari esistenti, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti

percorso Pont de i Osei
struttural

e 
si Piave Live no si si 7.5 si 18  €          50.000 

R8

Valorizzazione, riqualificazione e messa 

in sicurezza di itinerari R.E.V. (Rete 

escursionistica Veneta) e loro 

digressioni , compresa la realizzazione 

ed ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti 

Unione 

Montana 

Feltrina

Pubblico 
PC 1 - Da lago a lago lungo 

il Piave
PC1 7.5.1 01151950258 Comune di Quero Vas 92 19/02/2016

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di percorsi ed itinerari esistenti, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti

recupero ex cartiera
struttural

e 
no si

Ass. La 

Charta
si si 7.5 no 18  €          60.000 

R9

Valorizzazione, riqualificazione e messa 

in sicurezza di itinerari R.E.V. (Rete 

escursionistica Veneta) e loro 

digressioni , compresa la realizzazione 

ed ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti 

Unione 

Montana 

Valbellun

a

Pubblico 
PC 1 - Da lago a lago lungo 

il Piave
PC1 7.5.1 00176800258 Comune di Sedico 93 19/02/2016

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di percorsi ed itinerari esistenti, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti

itinerario ciclabile Lunga 

via delle Dolomiti

struttural

e 
si

Cammino 

Dolomiti
si

Comuni 

Sospirolo

, S. 

Gregorio, 

S. 

Giustina, 

Cesioma

si si 7.5 si
Studio di 

fattibilità
12  €          60.000 

R10

Valorizzazione, riqualificazione e messa 

in sicurezza di itinerari R.E.V. (Rete 

escursionistica Veneta) e loro 

digressioni , compresa la realizzazione 

ed ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti 

Unione 

Montana 

Feltrina

Pubblico 
PC 1 - Da lago a lago lungo 

il Piave
PC1 7.5.1 00203620257

Comune di 

Cesiomaggiore
95 19/02/2016

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di percorsi ed itinerari esistenti, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti

itinerario ciclabile Lunga 

via delle Dolomiti

struttural

e 
si PSR si

Comuni 

Sospirolo

, Sedico, 

S. 

Giustina, 

S. 

Gregorio, 

si si 7.5 si
Studio di 

fattibilità
12  €          40.000 

R11

Investimenti relativi al recupero del 

patrimonio architettonico rurale di 

proprietà comunale

Unione 

Montana 

Valbellun

a

Pubblico 
PC 1 - Da lago a lago lungo 

il Piave
PC1 7.6.1 00166110254 Comune di Mel 89 18/02/2016

Investimenti relativi al recupero del 

patrimonio architettonico rurale di interesse 

tipico e testimoniale, nonché elementi tipici 

del paesaggio rurale

recupero facciate palazzi 

comunali 

struttural

e 
si IPA si

privati 

proprieta

ri palazzi 

centro

si si 7.6 si
Studio di 

fattibilità
24  €        150.000 

R12

Investimenti relativi al recupero di 

elementi tipici del paesaggio rurale di 

interesse tipico e testimoniale

Unione 

Montana 

Feltrina

Pubblico 
PC 1 - Da lago a lago lungo 

il Piave
PC1 7.6.1 91010860251 Unione Sette Ville 91 19/02/2016

Investimenti relativi al recupero del 

patrimonio architettonico rurale di interesse 

tipico e testimoniale, nonché elementi tipici 

del paesaggio rurale

percorso Pont de i Osei
struttural

e 
si Piave Live no si si 7.5 si 18  €          70.000 

R13

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistico/sportiva

Unione 

Montana 

Alpago

Pubblico 
PC 2 - La Montagna di 

Mezzo
PC2 7.5.1 01184740254 Comune Alpago 78 18/02/2016

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica

potenziamento strutture 

volo libero

struttural

e 
si vari si

Enti 

Uniome 

Montana 

Alpago

si si 7.5 si
Studio di 

fattibilità
16  €        140.000 

R14

Valorizzazione, riqualificazione e messa 

in sicurezza di percorsi MTB esistenti , 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti

Unione 

Montana 

Alpago

Pubblico 
PC 2 - La Montagna di 

Mezzo
PC2 7.5.1 00206480253

Comune Chies 

d'Alpago
78 18/02/2016

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di percorsi ed itinerari esistenti, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti

itinerari MTB
struttural

e 
si PSR, e altri si

Enti 

Uniome 

Montana 

Alpago

no si 7.5 si
Studio di 

fattibilità
10  €        119.200 

Operazione Beneficiario Descrizione proposta (studio di fattibilità)
Prosecuzione 

precedente progetto

Accordo con altri 

soggetti 



Allegato A) alla delibera n. 19 del 13/07/2016

R15

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica su importante snodo di 

percorsi MTB esistenti

Unione 

Montana 

Valbellun

a

Pubblico 
PC 2 - La Montagna di 

Mezzo
PC2 7.5.1 93012170259

Unione Montana 

Valbelluna
84 18/02/2016

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica

recupero malga 

Salvedella (Mel)

struttural

e 
si

recupero 

malga e 

pascoli

si

Comune 

Mel, 

gestori

si si 7.5 si

Progetto 

prelimina

re

12  €          35.000 

R16

Valorizzazione, riqualificazione e messa 

in sicurezza di percorsi MTB esistenti , 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti

Unione 

Montana 

Bellunes

e

Pubblico 
PC 2 - La Montagna di 

Mezzo
PC2 7.5.1 00132550252 Comune di Belluno 87 18/02/2016

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di percorsi ed itinerari esistenti, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti

park bike Nevegal
struttural

e 
si

percorsi 

cicloturistic

i

si

UMB, 

società 

Alpe del 

Nevegal

si si 7.5 si
Progetot 

esecutivo
3  €        100.000 

R17

Valorizzazione, riqualificazione e messa 

in sicurezza di percorsi MTB esistenti , 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti

Unione 

Montana 

Bellunes

e

Pubblico 
PC 2 - La Montagna di 

Mezzo
PC2 7.5.1 93012080250

Unione Montana 

Bellunese
88 18/02/2016

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di percorsi ed itinerari esistenti, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti

percorsi MTB Nevegal, 

valorizzazione fabbricato

struttural

e 
si

Programm

a Sviluppo 

UMB

si

Comune 

Belluno e 

Ponte 

nelle 

Alpb

si si 7.5 si
Studio di 

fattibilità
12  €        200.000 

R18

Valorizzazione, riqualificazione e messa 

in sicurezza di percorsi escursionistici 

esistenti, compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti

Unione Montana ValbellunaPubblico 
PC 2 - La Montagna di 

Mezzo
PC2 7.5.1 00205960255 Comune di Trichiana 96 19/02/2016

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di percorsi ed itinerari esistenti, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti

percorsi nordic walking
struttural

e 
no si privati no si 7.5 no

Studio di 

fattibilità
12 50.000€          

R19

Valorizzazione, riqualificazione e messa 

in sicurezza di percorsi escursionistici 

esistenti, compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti

Unione 

Montana 

Feltrina

Pubblico 
PC 2 - La Montagna di 

Mezzo
PC2 7.5.1 00207050253

Comune di Alano di 

Piave
98 19/02/2016

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di percorsi ed itinerari esistenti, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti

recupero/manutenzione 

malghe e percorsi

struttural

e 
si

recupero 

malghe
si

gestori 

malghe
si si 7.5 si

Studio di 

fattibilità
20  €        100.000 

R20

Investimenti relativi al recupero del 

patrimonio architettonico rurale di 

proprietà comunale

Unione 

Montana 

Valbellun

a

Pubblico 
PC 2 - La Montagna di 

Mezzo
PC2 7.6.1 93012170259

Unione Montana 

Valbelluna
84 18/02/2016

Investimenti relativi al recupero del 

patrimonio architettonico rurale di interesse 

tipico e testimoniale, nonché elementi tipici 

del paesaggio rurale

recupero malga 

Salvedella (Mel)

struttural

e 
si

recupero 

malga
si

Comune 

Mel, 

gestori

si si 7.5 si

Progetto 

prelimina

re

12  €          50.000 

R21

Investimenti relativi al recupero del 

patrimonio architettonico di interesse 

tipico e testimoniale, nonché elementi 

tipici dei borghi rurali

Unione 

Montana 

Feltrina

Pubblico 
PC 2 - La Montagna di 

Mezzo
PC2 7.6.1 00185930252

Comune di Seren del 

Grappa
85 18/02/2016

Investimenti relativi al recupero del 

patrimonio architettonico rurale di interesse 

tipico e testimoniale, nonché elementi tipici 

del paesaggio rurale

recupero percorso 

sedime e muretti a 

secco Col dei Bof

struttural

e 
si PSR si

non 

indicato
no si 7.6 si 12  €          60.000 

R22

Investimenti relativi al recupero del 

patrimonio architettonico rurale di 

proprietà comunale

PC 2 - La Montagna di 

Mezzo
PC2 7.6.1 00207050253

Comune di Alano di 

Piave
98 19/02/2016

Investimenti relativi al recupero del 

patrimonio architettonico rurale di interesse 

tipico e testimoniale, nonché elementi tipici 

del paesaggio rurale

recupero/manutenzione 

malghe
 €        100.000 

R23

Investimenti relativi al recupero del 

patrimonio architettonico rurale di 

proprietà comunale

Unione 

Montana 

Valbellun

a

Pubblico 
PC 2 - La Montagna di 

Mezzo
PC2 7.6.1 00086680253 Comune di Limana 103 19/02/2016

Investimenti relativi al recupero del 

patrimonio architettonico rurale di interesse 

tipico e testimoniale, nonché elementi tipici 

del paesaggio rurale

recupero/manutenzione 

malghe

struttural

e 
si

percorsi 

tematici
si

UMV, 

soci 

latteria 

Valmorel

si si 7.6 si
Studio di 

fattibilità
12  €        100.000 

R24

Valorizzazione, riqualificazione e messa 

in sicurezza di percorsi escursionistici 

esistenti, compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti

Pubblico 
PC 3 - Turismo sostenibile 

nelle Dolomiti Unesco
PC3 7.5.1 00846670255

Parco Nazionale 

Dolomiti Bellunesi
82 18/02/2016

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di percorsi ed itinerari esistenti, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti

rete sentieristica Valle 

del Mis

struttural

e 
si PSR no si si 7.5 no

Studio di 

fattibilità
20  €          80.000 

R25

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala 

funzionale all'accoglienza turistica

Unione 

Montana 

Bellunes

e

Pubblico 
PC 3 - Turismo sostenibile 

nelle Dolomiti Unesco
PC3 7.5.1 00132550252 Comune di Belluno 87 18/02/2016

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica

info point zona Bolzano 

Bellunese

struttural

e 
si

Borghi 

dello 

Schiara

si

usi civici 

Bolzano 

Bellunes

e

si si 7.5 si

Progetto 

prelimina

re

12  €          70.500 

R26

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica

Unione 

Montana 

Bellunes

e

Pubblico 
PC 3 - Turismo sostenibile 

nelle Dolomiti Unesco
PC3 7.5.1 93012080250

Unione Montana 

Bellunese
88 18/02/2016

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica

riqualificazione punto 

sosta case Bortot

struttural

e 
si

Programm

a Sviluppo 

UMB

si

Comune 

Belluno, 

PNDB, 

Comitato 

frazional

si si 7.5 si

Progetto 

prelimina

re

6  €          42.000 

R27

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica

Unione 

Montana 

Feltrina

Pubblico 
PC 3 - Turismo sostenibile 

nelle Dolomiti Unesco
PC3 7.5.1 00203700257

San Gregorio nelle 

Alpi
94 19/02/2016

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica

punto informativo
struttural

e 
si

itnerari 

Parco
si

Comuni 

Sospirolo

, Sedico, 

S. 

Giustina, 

si si 7.5 si

Progetto 

prelimina

re

12  €          60.000 

R28

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica

Unione 

Montana 

Alpago

Pubblico 

PC 4 - Sviluppo integrato ed 

aggregato del sistema 

turistico delle Prealpi e 

Dolomiti

PC4 7.5.1 00204440259 Comune di Tambre 78 18/02/2016

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica

sede polifunzionale per 

accoglienza turistica

struttural

e 
si

riqualificazi

one pian 

De Dora

si

Pro loco , 

soggetti 

privati

no si 7.5 si

Progetto 

prelimina

re

18  €        185.000 

R29

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica

Unione 

Montana 

Alpago

Pubblico 

PC 4 - Sviluppo integrato ed 

aggregato del sistema 

turistico delle Prealpi e 

Dolomiti

PC4 7.5.1 00208400259
Unione Montana 

Alpago
78 18/02/2016

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica

punto informativo Lago 

S.Croce

struttural

e 
si

PSR, POR, 

IPA
si

Comuni 

Unime 

Montana 

Alpago ; 

DMO; 

si si 7.5 si
Studio di 

fattibilità
18  €        200.000 

R30
Iniziative informative sull'offerta 

turistica
Pubblico 

PC 4 - Sviluppo integrato ed 

aggregato del sistema 

turistico delle Prealpi e 

Dolomiti

PC4 7.5.1 93005430256 Provincia Belluno 86 18/02/2016 Iniziative informative sull'offerta turistica sito infodolomiti.it
dotazion

ale
si PSR si

BIM   

DMO
si si 7.5 si

Progetto 

prelimina

re

30  €        100.000 

R31

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica

Unione 

Montana 

Valbellun

a

Pubblico 

PC 4 - Sviluppo integrato ed 

aggregato del sistema 

turistico delle Prealpi e 

Dolomiti

PC4 7.5.1 00205960255 Comune di Trichiana 96 19/02/2016

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica

area turistico ricreativa 

Longhere

struttural

e 
si

ippovia, 

Piave Live
si privati si si 7.5 si

Studio di 

fattibilità
12  €        100.000 

R32

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica

Unione 

Montana 

Bellunes

e

Pubblico 

PC 4 - Sviluppo integrato ed 

aggregato del sistema 

turistico delle Prealpi e 

Dolomiti

PC4 7.5.1 00194880258
Comune di Ponte 

nelle Alpi
97 19/02/2016

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica

punto 

informativocicloturismo

struttural

e 
si IPA si privati si si 7.5 si

Studio di 

fattibilità
16  €        130.000 



Allegato A) alla delibera n. 19 del 13/07/2016

R33

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica

Unione 

Montana 

Feltrina

Pubblico 

PC 4 - Sviluppo integrato ed 

aggregato del sistema 

turistico delle Prealpi e 

Dolomiti

PC4 7.5.1 00207780255 Comune di Arsiè 104 19/02/2016

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica

completamento 

casermetta Col de Genal

dotazion

ale
si

ristrutturaz

ione 

casermetta

si si si 7.5 si 4  €          30.000 

R34

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica

Unione 

Montana 

Feltrina

Pubblico 

PC 4 - Sviluppo integrato ed 

aggregato del sistema 

turistico delle Prealpi e 

Dolomiti

PC4 7.5.1 00161370259 Comune di Pedavena 110 22/02/2016

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica

riqualificazione uff. 

turistico Pedavena

struttural

e 
no no si si 7.5 si

Studio di 

fattibilità
8  €          49.000 

 €     3.208.200 

PC1 1.107.500€     34,52%

PC2 1.054.200€     32,86%

PC3 252.500€        7,87%

PC4 794.000€        24,75%
Tot 3.208.200€     100,00%



Allegato B) Delibera Consiglio Direttivo n. 19 del 13/07/2016  

QUADRO 5.2.5 – Quadro operazioni a regia GAL  

Operazione 
Progetto 

chiave 

Tipo 

intervento 
Beneficiario 

N. descrizione investimento cod. cod. codice fiscale denominazione 

R1 

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza dell’itinerario ciclabile della 

Lunga Via delle Dolomiti, compresa la 

realizzazione ed ammodernamento di 

infrastrutture adiacenti  

PC1 7.5.1 01184740254 
Comune 

Alpago 

R2 

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di itinerari R.E.V. (Rete 

escursionistica Veneta) e loro digressioni, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture adiacenti  

PC1 7.5.1 00095070256 
Comune Santa 

Giustina 

R3 

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di itinerari R.E.V. (Rete 

escursionistica Veneta) e loro digressioni, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture adiacenti  

PC1 7.5.1 00204720254 
Comune di 

Lentiai 

R4 

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di itinerari R.E.V. (Rete 

escursionistica Veneta) e loro digressioni, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture adiacenti  

PC1 7.5.1 93012170259 

Unione 

Montana 

Valbelluna 

R5 

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di itinerari R.E.V. (Rete 

escursionistica Veneta) e loro digressioni, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture adiacenti  

PC1 7.5.1 93012080250 

Unione 

Montana 

Bellunese 

R6 

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di itinerari R.E.V. (Rete 

escursionistica Veneta) e loro digressioni, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture adiacenti  

PC1 7.5.1 00164110256 
Comune di 

Sospirolo 

R7 

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di itinerari R.E.V. (Rete 

escursionistica Veneta) e loro digressioni, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture adiacenti  

PC1 7.5.1 91010860251 
Unione Sette 

Ville 

R8 

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di itinerari R.E.V. (Rete 

escursionistica Veneta) e loro digressioni, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture adiacenti  

PC1 7.5.1 01151950258 
Comune di 

Quero Vas 

R9 

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di itinerari R.E.V. (Rete 

escursionistica Veneta) e loro digressioni, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture adiacenti  

PC1 7.5.1 00176800258 
Comune di 

Sedico 



Allegato B) Delibera Consiglio Direttivo n. 19 del 13/07/2016  

R10 

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di itinerari R.E.V. (Rete 

escursionistica Veneta) e loro digressioni, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture adiacenti  

PC1 7.5.1 00203620257 
Comune di 

Cesiomaggiore 

R11 

Investimenti relativi al recupero del 

patrimonio architettonico rurale di proprietà 

comunale 

PC1 7.6.1 00166110254 Comune di Mel 

R12 

Investimenti relativi al recupero di elementi 

tipici del paesaggio rurale di interesse 

tipico e testimoniale 

PC1 7.6.1 91010860251 
Unione Sette 

Ville 

R13 

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistico/sportiva 

PC2 7.5.1 01184740254 
Comune 

Alpago 

R14 

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di percorsi MTB esistenti, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture adiacenti 

PC2 7.5.1 00206480253 
Comune Chies 

d'Alpago 

R15 

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica su importante snodo di percorsi 

MTB esistenti 

PC2 7.5.1 93012170259 

Unione 

Montana 

Valbelluna 

R16 

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di percorsi MTB esistenti, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture adiacenti 

PC2 7.5.1 00132550252 
Comune di 

Belluno 

R17 

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di percorsi MTB esistenti, 

compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture adiacenti 

PC2 7.5.1 93012080250 

Unione 

Montana 

Bellunese 

R18 

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di percorsi escursionistici 

esistenti, compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture adiacenti 

PC2 7.5.1 00205960255 
Comune di 

Trichiana 

R19 

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di percorsi escursionistici 

esistenti, compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture adiacenti 

PC2 7.5.1 00207050253 
Comune di 

Alano di Piave 

R20 

Investimenti relativi al recupero del 

patrimonio architettonico rurale di proprietà 

comunale 

PC2 7.6.1 93012170259 

Unione 

Montana 

Valbelluna 

R21 

Investimenti relativi al recupero del 

patrimonio architettonico di interesse tipico 

e testimoniale, nonché elementi tipici dei 

borghi rurali 

PC2 7.6.1 00185930252 

Comune di 

Seren del 

Grappa 



Allegato B) Delibera Consiglio Direttivo n. 19 del 13/07/2016  

R22 

Investimenti relativi al recupero del 

patrimonio architettonico rurale di proprietà 

comunale 

PC2 7.6.1 00207050253 
Comune di 

Alano di Piave 

R23 

Investimenti relativi al recupero del 

patrimonio architettonico rurale di proprietà 

comunale 

PC2 7.6.1 00086680253 
Comune di 

Limana 

R24 

Valorizzazione, riqualificazione e messa in 

sicurezza di percorsi escursionistici 

esistenti, compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture adiacenti 

PC3 7.5.1 00846670255 

Parco 

Nazionale 

Dolomiti 

Bellunesi 

R25 

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala funzionale 

all'accoglienza turistica e valorizzazione, 

riqualificazione e messa in sicurezza di 

percorsi escursionistici esistenti 

PC3 7.5.1 00132550252 
Comune di 

Belluno 

R26 

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica e valorizzazione, riqualificazione e 

messa in sicurezza di percorsi 

escursionistici esistenti 

PC3 7.5.1 93012080250 

Unione 

Montana 

Bellunese 

R27 

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica 

PC3 7.5.1 00203700257 
San Gregorio 

nelle Alpi 

R28 

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica 

PC4 7.5.1 00204440259 
Comune di 

Tambre 

R29 

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica 

PC4 7.5.1 00208400259 

Unione 

Montana 

Alpago 

R30 Iniziative informative sull'offerta turistica PC4 7.5.1 93005430256 
Provincia 

Belluno 

R31 

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica 

PC4 7.5.1 00205960255 
Comune di 

Trichiana 

R32 

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica 

PC4 7.5.1 00194880258 

Comune di 

Ponte nelle 

Alpi 

R33 

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica 

PC4 7.5.1 00207780255 
Comune di 

Arsiè 

R34 

Realizzazione e ammodernamento di 

infrastrutture su piccola scala a valenza 

turistica 

PC4 7.5.1 00161370259 
Comune di 

Pedavena 

 


